Rua Major Olímpio, s/nº, Centro – Viseu-Pa
Email: educa_viseu@yahoo.com.br

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura

Familiar 30% PNAE para atender as necessidades da merenda escolar do Município de Viseu-PA.

Na qualidade de Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal Educação, no uso de

minhas atribuições e de acordo com o art. 43, VI da Lei 8.66/93 em conformidade com o art. 7º,

inciso III de Lei Municipal nº 033/2005, bem como no art. 1º inciso IV do Decreto Municipal nº

145/2021 e conforme consta no Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de

acordo com o Parecer Jurídico desta Prefeitura, resolvo ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto

licitado e o processo licitatório Chamada Pública nº 001/2023 com a empresa vencedora e seu

respectivo valor:

COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE

CAPANEMA – COOAF CAPANEMA, CNPJ 20.801.457/0001-02, com o valor global de R$ R$

1.178.906,00 (Um Milhão, Cento e Setenta e Oito Mil e Novecentos e Seis Reais).

Atenciosamente,

Viseu-Pá, 20 de junho de 2023.

___________________________________
ANGELA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

DECRETO N° 04/2023

		2023-06-20T17:50:10-0300
	ANGELA LIMA DA SILVA:67491847234